



Wiadomości Marszałkowskie



Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Radni o sytuacji społeczno – gospodarczej

Podczas ostatniej sesji Sejmiku radni województwa udzielili pomocy finansowej powiatom: skarżyskiemu, jędrzejowskiemu i miastu Kielce na przedsięwzięcia realizowane przez te samorządy. Przyjęli także informację o sytuacji społeczno – gospodarczej województwa świętokrzyskiego.



Prezydium Sejmiku podczas głosowania.

Informację tę przedstawił członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik. – Od 2006 roku notujemy stały wzrost produktu krajowego brutto na głowę mieszkańca. A w ciągu ostatnich lat w świętokrzyskim przybyły 4262 firmy. Wyniki finansowe brutto przedsiębiorstw w 2014 roku wyniosły ponad 4 miliardy i oznacza to wzrost o 93% w porównaniu z końcem roku 2006 – wyliczał Marek Szczepanik. – W naszym województwie najdynamiczniej w kraju spada bezrobocie. Mieliliśmy za to 12-krotny wzrost nakładów na działalność badawczo-rozwojową. Dzięki modernizacji dróg poprawiliśmy bezpieczeństwo na nich. Zrobiliśmy również największy postęp w kraju jeżeli chodzi o sieć kanalizacyjną – podkreślał członek Zarządu Województwa.

Radni przegłosowali uchwałę określającą areal uprawy maku i konopi włóknistych. W 2017 roku w województwie świętokrzyskim mak będzie uprawiany w 24

gminach na obszarze 146 hektarów, natomiast w 23 gminach będą uprawy konopi, na areale 429 hektarów.

Radni zgodzili się także na udzielenie pomocy finansowej: w kwocie 2,5 tysiąca złotych dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie na prowadzenie „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”; powiatowi skarżyskiemu w kwocie 50 tysięcy na funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej oraz powiatowi jędrzejowskiemu – 100 tysięcy złotych na przebudowę drogi Sędziszów – Mierzawa.

Radni przyjęli też apel do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia o umożliwienie chorem w Polsce leczenie rdzeniowego zaniku mięśni lekiem o nazwie nusinersen. – Lek ten powstał niedawno, będzie sprowadzony do Polski, ale będą nim leczone jedynie dzieci. Chcemy rozszerzyć leczenie również na osoby dorosłe – wyjaśniał radny Sławomir Marczewski.

Aktywizują społecznie i zawodowo

W Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” w Jędrzejowie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisał umowy na dofinansowanie 9 projektów w ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” RPOWŚ 2014-2020. Łączna wartość tych projektów to prawie 9,2 mln zł, w tym łączna kwota dofinansowania ponad 8,2 mln zł.

Zawarte w ramach Działania „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” umowy to efekt konkursu ogłoszonego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS w sierpniu 2016 r. Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów wynosiła 9,8 mln zł. O dofinansowanie mogły ubiegać się wszystkie podmioty działające w sferze aktywnej integracji, z wyłączeniem Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie.

Wybrane w ramach konkursu projekty przewidują kompleksową i zindywidualizowaną aktywizację społeczno – zawodową uczestników.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa podkreślał podczas spotkania, że zadaniem samorządu wo-

jewództwa jest pozyskiwanie środków finansowych tak, aby beneficjenci mogli zrealizować stawiane sobie zadania. Zwracając się do przedstawicieli organizacji i samorządów, mówił: – Państwo chcecie się mierzyć z tymi trudnymi problemami, ciężką sytuacją społeczną i ekonomiczną. Macie sposób i wewnętrzną motywację, by budować nowy produkt i aktywizować osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

Jednym z projektów, który otrzymał dofinansowanie jest projekt „Aktywni na rynku pracy” Fundacji Miśka Zdziśka Błękitny Promyk Nadziei. Celem projektu jest nabycie umiejętności zawodowych oraz integracja społeczno-zawodowa 100 mieszkańców pow. jędrzejowskiego zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz zdobycie zatrudnienia przez min. 30 osób.



Uroczyste podpisanie umów na projekty z zakresu aktywizacji społeczno - zawodowej.

Miliony na infrastrukturę zdrowotną i społeczną

W sumie 68 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego trafi na realizację w województwie 39 projektów z zakresu rozbudowy infrastruktury zdrowotnej i społecznej. Umowy wstępne na dofinansowanie projektów ze środków unijnych podpisali w Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik.

W regionie wzrasta liczba osób w wieku poprodukcyjnym, jednocześnie wydłuża się przeciętna długość życia mieszkańców Świętokrzyskiego. Oba te elementy powodują zwiększone zapotrzebowanie na podstawową i specjalistyczną opiekę medyczną oraz pomoc społeczną. Stąd specjalne konkursy w ramach RPO na wzmocnienie infrastruktury społecznej i zdrowotnej w regionie.

– To pierwsze duże rozstrzygnięcie w ramach Osi Priorytetowej 7 Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach tzw. środków twardych. Mamy 39 projektów, które otrzymają dofinansowanie o wartości 68 mln złotych – mówił podczas podpisania umów marszałek województwa Adam Jarubas. – Pojawiło się bardzo dużo ciekawych projektów, dotyczących opieki zdrowotnej i społecznej. Dobra informacja jest taka, że wszyscy beneficjenci, którzy przeszli ocenę formalną, otrzymają środki dzięki dobremu rozplanowaniu tej alokacji – podkreślał marszałek.

W ramach działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” zostały ogłoszone 3 konkursy:

1. Dedykowany dla podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej, zlokalizowanej w Obszarze Strategicznej Interwencji – obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych, z wyłączeniem szpitali. W ramach konkursu wsparcia udzielono **15 projektom**. Całkowita kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi **ok. 16 mln zł**.

2. Dedykowany dla Obszaru Strategicznej Interwencji – obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych. W ramach konkursu wsparcia udzielono **6 projektom**. Całkowita kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi **ok. 11 mln zł**.

3. Konkurs dla projektów realizowanych w zakresie infrastruktury usług społecznych. W ramach konkursu wsparcia udzielono **18 projektom**. Całkowita kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi **ok. 41 mln zł**.



Burmistrz Miasta i Gminy Busko – Zdrój Waldemar Sikora, przedstawił projekt pn. „Zaspokajanie potrzeb społecznych poprzez zwiększenie zasobów mieszkań socjalnych”.

Odnaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego

Do 31 maja można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego za 2017 rok. Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odznakę za rok ubiegły odebrał Bertus Servaas, prezes Zarządu Vive Textile Recycling oraz klubu Vive Tauron Kielce. Wręczyli ją: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk.

Oprócz Bertusa Servaasa, Odznakę w 2016 roku otrzymali Jerzy Białobok, Bernard Jasiewicz, Marcin Majcher i Ryszard Zych.

Odnaka może być nadawana osobom fizycznym i prawnym; organizacjom społecznym; związkom zawodowym; pracodawcom; instytucjom; jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego.

Odnakę nadaje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego na wniosek Komisji Odznaki, która może wystąpić o uhonorowanie 10 pretendentów w trakcie roku kalendarzowego.

Wnioski o nadanie odznaki w 2017 r. należy składać do 31 maja w Kancelarii Ogólnej, pok. nr 13, parter, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielc 3 lub przesałać na adres: Kancelaria Ogólna Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Na kopercie powinien znaleźć się dopisek: Odnaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego. Konieczne jest

również dostarczenie wniosku w wersji elektronicznej na adres: annsto@sejmik.kielce.pl Ten adres poczty jest chroniony przed spamowaniem. Aby go zobaczyć, konieczne jest włączenie obsługi JavaScript. (w terminie jw.).



Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek Adam Jarubas wręczają dyplom i odznakę Bertusowi Servaasowi, prezesowi Zarządu Vive Textile Recycling.